189
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
3ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2022 – 2ª ETAPA

CONVOCAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL DE INTERESSE  PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA –  ES,   EDITAL Nº 003/2022,
PUBLICADO NO DIA 19 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de
janeiro de 2022, resolve:

1  A  Comissão  do  Processo  Seletivo  e  Cadastro  de  Reserva  Simplificado  da  SECRETARIA  MUNICIPALDE
ADMINISTRAÇÃO – SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital n٥ 003/2022, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência
profissional – 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 09 de Agosto de 2022 (terça-
feira), horário de 9 às 13 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01,
Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II
deste Edital.

Viana-ES, 02 de agosto de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I

CONVOCAÇÃO
A que se refere a 3ª Convocação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

51
ADRIANA SHEPHERD DOS
SANTOS

08/09/1992 8 3.6 11.6

52 VANILDE APARECIDA DOS REIS 07/11/1975 8 3 11

53
ALESSANDRA RODRIGUES
TRINDADE

18/09/1979 8 3 11

54
SILVANA GONORING
GONÇALVES BROEDEL

30/03/1976 5 6 11

55 ZULENY GATTI SERPA MELO 10/05/1979 5 6 11

56 KATIA ROCON BRUMATTI 31/07/1979 5 6 11

57 ANA MARIA LYRA WOLKERS 05/09/1981 5 6 11

58 RANIELI SIMÕES BRANDÃO 17/05/1986 5 6 11

59 VANESSA SANTOS LACERDA 02/01/1991 5 6 11

60
LUCIENE PEREIRA DA SILVA
BOURGUIGNON

27/12/1982 8 2.8 10.8

61
LORRAINA DA VICTÓRIA DE
SOUZA

27/06/1987 5 5.5 10.5

62 ROSILENE CAUS 02/08/1974 8 2.4 10.4

63 MARCIO ANTONIO DA SILVA 04/09/1976 8 2.4 10.4

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

190
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

TAVARES

64 JOSELITA PEREIRA DOS SANTOS 20/03/1978 8 2.4 10.4

65
SARA SEGUNDO RIBEIRO DOS
SANTOS

09/04/1984 8 2.4 10.4

66 NILCEIA PANTALIÃO KLIPPEL 13/12/1972 5 5.2 10.2

67
IVANETE RODRIGUES DOS
SANTOS CANGUSSÚ

10/05/1980 8 2.1 10.1

68
LUCIA GRAZIELA DUNGA
MARTINS SERRANO

13/02/1984 8 2.1 10.1

69 MIRIAN DE FREITAS PEREIRA 26/03/1982 8 2 10

70
LUIZA ANDREA BENEDICTO
SANTANA

10/07/1965 8 1.8 9.8

71 MARCIA ENI FARIA SANTOS 26/04/1974 8 1.8 9.8

72 EMILIANA ALMEIDA D`OLIVEIRA 09/07/1986 8 1.8 9.8

73 BARBARA DE SOUZA LIMA 12/11/1986 8 1.8 9.8

74
ANGELIELY THAIS TAVARES
GOLDNER

05/02/1989 8 1.8 9.8

75
LOURDES ANDREA PEREIRA
MENEZES

25/06/1978 8 1.7 9.7

76 BEATRIZ BORGES DE SOUSA 07/05/1994 8 1.7 9.7

77
LAZARA FABIANA CABRAL DE
ASSIS

28/03/1978 8 1.4 9.4

78 MIRIAM DE SOUZA MEDEIROS 18/03/1971 8 1.2 9.2

79 LILIA TELLES ROZA 14/07/1974 8 1.2 9.2

80 LUIZ ANTONIO CESAR PIMENTA 09/03/1979 8 1.2 9.2

81 DANIELLE SOLANO PIRES 29/06/1982 8 1.2 9.2

82 FLAVIA GOMES SOARES 21/01/1980 3 6 9

83
GISELY CARREIRO THOMAS
BARCELOS

28/02/1980 3 6 9

84 ANGELITA PIRES DA SILVA 28/03/1974 8 0.9 8.9

85
LUCIARA SILVA PEREIRA
BRESSANELLI

26/12/1976 8 0.9 8.9

86 GEVANILDA LAGASSE 24/10/1978 8 0.9 8.9

87 GABRIELA FERREIRA MORAES 02/02/1989 8 0.8 8.8

88 CLAUDA VIEIRA DOS SANTOS 25/04/1977 5 3.6 8.6

89 MARILZA FRANCISCA BENIZIO 08/10/1963 8 0.5 8.5

90 MARCIA SALDANHA MOREIRA 15/03/1966 8 0.5 8.5

91
MARLUCE ALMEIDA DOS SANTOS
PASSOS

17/06/1970 8 0.5 8.5

92 GISLENE DE ALMEIDA 20/12/1972 8 0.5 8.5

93
EVANETI DE FATIMA BRUSQUI
MIRANDA

11/12/1974 8 0.5 8.5

94 MARTA LUCIA MOREIRA MULLER 13/03/1963 8 0.4 8.4

95 ELIZANGELA DE SOUSA LIMA 17/12/1978 8 0.2 8.2

96 ELIANE AMARO SILVA 19/10/1961 8 0.1 8.1

97
CELI MOREIRA DE AMORIM
SILVA

19/05/1962 8 - 8

98
RITA DA PENHA NERY
NASCIMENTO

22/05/1963 8 - 8

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

191
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

99 ROSANGELA MARIA MARINELI
JANUTHE

28/10/1965 8 - 8

100 ADELZIA VIEIRA DE OLIVEIRA
DIOLINO

25/03/1970 8 - 8

ANEXO II

A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:

1. Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2. Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)
3. Certidões negativas – cível, criminal e militar (www.tjes. gov.br);
4. Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5. Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
6. Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm. jus.br);
7. Certidão negativa do município de Viana (www.viana. es.gov.br);
8. Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
9. Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local

de nascimento - (Página de identificação e verso dela);
10.CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
11. Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou

certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
12.Certificado de reservista (sexo masculino);
13.Comprovante  de  PIS/PASEP  (caso  não  possua apresentar  declaração  emitida  pela  Caixa  Econômica

Federal);
14.Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
15.Certidão de nascimento ou casamento;
16.Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
17. Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
18.Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
19. Instrumento específico – PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório),  para apresentação de

documentação por ocasião da 2º etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 906734

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9